



Några av deltagarna på väg mot slöjdrundan: Åke Jonsson, Anneli Järvegård, Elsa Knutsson, Gun Palmqvist, Erik Westberg, Nils Dahrén, Per Alnaeus och Bengt Larsson-Snygg. Längst fram Bo Källström, på vars gårdstun upp-taktträffen hölls. FOTO: OLA SVÄRDHAGEN



– På vår gård slöjdade man för att man behövde grejerna. I dag slöjdar jag som hobby, säger Erik Westberg, 89, här med Elsa Knutsson.



Bo Källström smider och snickrar. Bland annat denna skylt.

# Slöjdrunda för femte året i Arbråbygden

**ARBÅ/VALLSTA I dag, pingstafton, genomförs den femte slöjdrundan i Arbråbygden. Den som vill kan göra en rundresa till en rad hantverkare. Och titta, fika och kanske köpa.**

Häromdagen samlades en del av de medverkande på Jönsees vackra gårdstun hemma hos Bosse Källström i Söromåsen, Vallsta. Han är duktig hantverkare och den här dagen hade han hantverkat ihop en jordgubbstårta. På Jönsees kommer sex av de drygt 30 hantverkarna att finnas.

Det blir sju stationer totalt. På en av dem, Ersk-Ols i Vallstabyrn, finns bland andra nestorn Erik Westberg med.

– Jag sitter i snickarbo

och täljer, filosoferar och småljuger, säger Erik, som senare i år fyller 90.

Hos Ringårds i Hov i Vallsta har Ulla Ringård öppet med sin utställning "mamma är lik sin mamma". Fyra andra hantverkare finns också där. Arbrå hemslöjdsförening är arrangör och i dess västvuga i Vallsta är det förstås öppet. Elsa Knutsson och några av dem som väver finns på plats. Liksom Märta Frisk, som ska visa folkdräkter och drällvävar.

Hos Gun och Åke Palmqvist i Iste är det öppet hus både i målarbo och i snickarbo. Och i torpet intill knypplar dottern Kerstin Olsson-Palmqvist spetsar. Åke Person täljer sina typiska "särilngar".

Ångaboden i Ånga visar flera hantverk, bland annat

mossmattor, luffarslöjd och målade rullgardiner. Där ska Carina Ydrevall karda och spinna ull från sina egna hälsingefår.

I Snaeten finns gården Snatbo. Där bor Bengt och Solveig Larsson-Snygg och där går det att se ett nyrenoverat hus från 1870-talet. – Just för tillfället kan man se hur grindar och staket är på väg att färdigställas på gården. Och så blir det servering där, meddelar Bengt Larsson-Snygg.

**Bosse Källström** räknade in 130 besökare på sin gård häromåret. Han visar gärna upp sitt älskade Jönsee, där han på senare år i gammal stil byggt upp bland annat en fungerande smedja.

I norra delen av Bollnäs kommun finns två slöjdgrupper. Bosse Källström

är med i båda. De träffas egentligen varannan vecka så ibland kör det ihop sig, säger han med ett skratt.

– Slöjd är häftigt. Men det är ganska hög medelålder på oss slöjdare.

**Veteranslöjderen** Erik Westberg, 89 år, slöjdar numera för att det är roligt, för att det är en hobby:

– Men när jag var barn slöjdade och hantverkade vi något helt otroligt mycket hemma på gården. Jag fick till och med väva men jag vävde för hårt. Så det blev mer snickerier. Vi hantverkade inte för roskull utan för att gården behövde massor av saker – och sånt fick vi tillverka själva.

OLA SVÄRDHAGEN  
0278-27595  
ola.svardhagen@ljusnan.se

## 10 maj – 17 maj SOM GICK **Veckan**

### Bedragare verksam i hela länet

Den man från Bollnäs kommun som sitter häktad för grova bedrägerier efter att ha lurat till sig varor för omkring 460 000 kronor. Under de senaste veckorna har anmälningarna om bedrägerier från företagare i flera kommuner strömmat in till polisen. Samtliga riktar sig antingen mot en man i Bollnäs kommun eller mot det handelsbolag som han under en och en halv månads tid hade registrerat tillsammans med sin fru. Bedrägerierna har bestått i att mannen handlat fordon och husgeråd mot fakturor som han inte har betalat. Mannen fick handla på faktura eftersom företaget var nystartat och inte hade några anmärkningar. I förhör har mannen medgett vad som har hänt och i vissa fall har han erkänt att han inte hade för avsikt att betala fakturorna. Polisen har säkrat de flesta sakerna vid parets bostad och de räknar med att de flesta ska få tillbaka sina saker. Mannen anhölls under tisdagen och begärdes häktad på fredagsmorgonen av Hudiksvalls tingsrätt.

### Misstänkt storbedragare

En man från Bollnäs kommun sitter häktad för grova bedrägerier efter att ha lurat till sig varor för omkring 460 000 kronor.

Under de senaste veckorna har anmälningarna om bedrägerier från företagare i flera kommuner strömmat in till polisen. Samtliga riktar sig antingen mot en man i Bollnäs kommun eller mot det handelsbolag som han under en och en halv månads tid hade registrerat tillsammans med sin fru.

Bedrägerierna har bestått i att mannen handlat fordon och husgeråd mot fakturor som han inte har betalat. Mannen fick handla på faktura eftersom företaget var nystartat och inte hade några anmärkningar.

I förhör har mannen medgett vad som har hänt och i vissa fall har han erkänt att han inte hade för avsikt att betala fakturorna.

Polisen har säkrat de flesta sakerna vid parets bostad och de räknar med att de flesta ska få tillbaka sina saker.

Mannen anhölls under tisdagen och begärdes häktad på fredagsmorgonen av Hudiksvalls tingsrätt.

### SNACKISAR



#### 1 Jenny Hjohlman blir blågul

Jenny Hjohlman från Viksjöfors är uttagen i det svenska damfotbollslandslaget. Förbundskapten Pia Sundhage släppte truppen till landskampen mot Norge i början av juni och där finns Umeå-anfallaren med som nu gör debut i A-landslaget.

#### 2 Tre unga i förhör om Maxrån

Tre män, 20, 22 och 22 år gamla har delgivits att de misstänks för rånet mot Max hamburgerrestaurang i Bollnäs. De har varit inne på förhör hos polisen men är nu släppta på fri fot. De är fortfarande misstänkta. Det var tidigt på torsdagen förra veckan som tre maskerade män rånade Max.

#### 3 Vägbygge på Ren orsakade bilköer

Att ta sig från Ren till centrum kunde under onsdagen ta 45 minuter. Orsaken var att ett omfattande vägarbete på Renbron så trafiken bara kunde rulla i ett körfält. Köerna resulterade i långa köer genom hela centrum och många bilister blev uppretade.

### SÅ SA HAN

Jag har nog ärvt envisheten av min far. Och noggrannheten. Min pappa brukade alltid säga: "Mät 100 gånger, men klipp bara en". Det bär jag alltid med mig.



SOUHELL "SOSSO" BCHERI FRÅN SÖDERHAMN SOM HAR EN KAMP MOT SKATTEVERKET.